- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （令和３年４月定例会）

 日時 令和３年４月２２日（木）午後２時００分

 場所 中央公民館 第二研修室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        濱 口 隆 晴

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        結 城 美 鶴

 ３ 番        岩 井 正 夫

 ４ 番        荒 井 友 子

 ５ 番        奥 中 栄 二

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    阿久津 宣 明

 教育総務課長    上 信 信 茂

 学校教育課長    増 渕 昌 幸

 生涯学習課長    宮 田 晃 代

 文化振興課長兼

車屋美術館副館長      佐久間 弘 行

  生涯スポーツ課長      知 久 敬 子

 国体推進課長     望 月 秀 展

 中央図書館長    初 澤 正 実

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    長 嶋 裕 子

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼総務政策係長    中 田 文 智

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・令和３年度小山市奨学金貸与者決定について

・死亡叙位の伝達について

・令和３年度小山市立学校教科用図書採択日程について

・豊田中学区新設小学校の名称について

２生涯学習課

・令和３年度小山市校長会の組織について

 - 2 -

・令和３年度外国語指導助手（ＡＬＴ）の採用状況について

・「新型コロナウイルス感染症対策時における修学旅行等のガイドラインVer.4」

について

・令和３年度の学校給食について

３生涯学習課

・「令和３年度おやまっ子いじめスローガン（標語）づくり」について

・文科省による委託事業「人権教育総合推進地域事業」について

４生涯スポーツ課

・令和３年度 大会結果速報について

５中央図書館

・市役所新庁舎移転に伴う各種システムの影響等による図書館の臨時休館につい

て

・令和３年度 第１２期「子ども司書養成セミナー」の開催について

  ～本好き集まれ！「子ども司書」になろう～

６博物館

・令和２年度の特別展・企画展開催結果及び入館者数について

７車屋美術館

・令和２年度の企画展・公募展等の開催結果及び入館者数について

審議事項

１教育総務課

・令和３年度小山市立学校教科用図書選定委員の選出について ※可決

・学校運営協議会委員の任命について ※可決

２学校教育課

・小山市教育支援委員会委員・調査員の委嘱について ※可決

・小山市いじめ問題対策委員会委員の委嘱について ※可決

・小山市部活動指導員の配置について ※可決

３生涯学習課

・小山市公民館運営審議会委員の委嘱について ※可決

４車屋美術館

・小山市立車屋美術館運営委員会委員の委嘱について ※可決